
 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

DEPARTAMENTO DE MÚSICA 
 

 

 

PORTARIA Nº 02 de 14 de junho de 2018. 

 

Atribui funções para o cargo de 

“Coordenador de Produção Musical” 

ao Prof. Frederico Cunha Andrade, em 

regime de cessão, lotado no 

Departamento de Música. 

 

 

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE MÚSICA DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando: 

 

o disposto no Diário Oficial da União, No 93, do dia 17 de maio de 2017; 

o disposto na ata da reunião do Conselho do DMU de 14 de junho de 2018; 

a função gratificada de “Coordenador de Produção Musical”; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Atribuir as seguintes responsabilidades para o referido servidor, 

relativas à função gratificada de “Coordenador de Produção Musical”: 1) divulgar e registrar 

a produção de eventos do Departamento de Música da UFS; 2) confeccionar material em 

foto e vídeo para divulgação em sites, do Curso de Música da UFS, bem como de cursos de 

extensão e eventos dos professores do Departamento de música;  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

 

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 
Prof. Dr. Eduardo Antonio Conde Garcia Junior 

COORDENADOR DE GRADUAÇÃO 

CHEFE DO DMU-UFS 


